
令和２年５月 19 日 

新入学児童の保護者様 

仙台市立長町南小学校 

校 長  齋 藤 浩 一 

 

入学式のご案内 

 

 小満の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，この度は，お子様の

ご入学，誠におめでとうございます。 

 さて，全国的な新型コロナウィルス感染および緊急事態宣言を受け，入学式が延期となっておりまし

た。入学する日を心待ちにしていたお子様，そしてご家族の皆様のお気持ちを察しますと，あまりに長い

臨時休業であったことを本当に申し訳なく思います。教職員一同も新入学児童の皆さんに会える日を楽

しみに待っておりました。 

 このたび，下記の通り入学式を実施いたします。児童やご家族の皆様の健康を守ることができますよう

感染防止対策を講じてまいりますので，何卒ご理解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年６月１日（月） 受 付 １２：４０～１２：５５（昇降口前） 

                   入学式 １３：００～１３：３０（写真撮影含む） 

                       ※１年生は午後からの登校となります。 

 

２ 式 場  仙台市立長町南小学校 体育館 

 

３ 持ち物  児 童  ・上履き ・検温表  ※ランドセルはなくてもかまいません。 

       保護者  ・上履き 

        

４ その他 ・「入場」「祝辞」「祝電祝詞の披露」「お迎えの言葉」は割愛いたします。 

・保護者の参列は，１名とさせていただきます。 

・受付後，新入学児童と保護者の方とで体育館の児童席および保護者席にお着き願います。 

・式後の記念写真は，児童と担任のみで撮影いたします。 

・式後の学級指導はありません。記念撮影後，下校となります。 

 

※ 感染予防のため，教職員一同マスクを着用して対応させていただきます。ご理解をお願いいたします。 

※ 新入学児童と参列される保護者の方は，朝に検温をお願いします。発熱や咳等の症状がある場合は，

ご自宅での休養をお願いします。また，マスクの着用にご協力ください。 


